



Preis 0,60 Euro

DER STADT JENA · 31/14

25. Jahrgang

7. August 2014

Inhaltsverzeichnis	
Öffentliche Bekanntmachungen	234
Veröffentlichung der bewilligten Zuschüsse gemäß allgemeiner Zuschussrichtlinie der Stadt Jena	234
Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises	235
Widmung von Straßen	235
Ausschusssitzungen	235
Öffentliche Ausschreibungen	235
Ersatzneubau Brücke ü.d. Ammerbach i.Z.d. Quendelweges	235
Neubau eines Krematoriums mit Finäscherungsanlage auf dem Gelände des Nordfriedhofs in Jena	236

Das Amtsblatt der Stadt Jena ist das offizielle Mitteilungsblatt der Stadtverwaltung Jena.

Herausgeber: Stadtverwaltung Jena, Bereich des Oberbürgermeisters

Anschnift: Stadtverwaltung Jena, Bereich des Oberbürgermeisters, Postfach 10 03 38, 07703 Jena, Fax: 49-20 20, Telefon: 49-21 11, E-Mail: amtsblatt@jena.de

Erscheinungsweise: wöchentlich, jeweils Donnerstag Einzelbezug: 0,60 € - Jahres-ABO: bei Bezug auf Rechnung 28,80 €, bei Bezug im Lastschriftverfahren 26,40 €,

zzgl. Vertriebsgebühr: 0,25 €. Kündigungstermine: 30.06. und 31.12. eines Jahres - Kündigungsfrist: 1 Tag vor o.g. Terminen (Datum des Poststempels). Adressänderungen bitte schriftlich an o.g. Anschrift (per Post, Fax oder E-Mail).

Nachdruck nur mit Genehmigung der Redaktion. Alle Angaben ohne Gewähr.

Druck: Saale Betreuungswerk der Lebenshilfe Jena gGmbH, anerkannte Werkstatt, § 57 SchwbG, Am Flutgraben 14, 07743 Jena. Redaktionsschluss: 31. Juli 2014 (Redaktionsschluss für die nächste Ausgabe: 7. August 2014)

## Öffentliche Bekanntmachungen

# Veröffentlichung der bewilligten Zuschüsse gemäß allgemeiner Zuschussrichtlinie der Stadt Jena

Aktenzeichen	Antragsteller	Zuschuss- jahr	Zuschuss- art	Bewilligte Höhe	Gremium	Beschluss- datum
2014/GSA/02043	Woche der seelischen Gesundheit e. V.	2014	PF	1.600 €	Fachdienst	03.07.14
2014/IB/01984	Film e. V. Jena	2014	PF	2.300 €	Kulturausschuss	15.04.14
2014/IB/02001	Doris Heinze	2014	PF	800 €	Kulturausschuss	15.04.14
2014/IB/02004	KOMME (Kommunikation & Medien) e. V.	2014	PF	1.810 €	Sozialausschuss	06.05.14
2014/IB/02023	Kindersprachbrücke Jena e. V.	2014	PF	5.000 €	Sozialausschuss	06.05.14
2014/IB/02032	AWO Kreisverband Jena-Weimar e. V.	2014	PF	16.265 €	Sozialausschuss	20.05.14
2014/JA/02022	FöV der GMS "Galileo" Winzerla e. V.	2014	PF	950 €	Fachdienst	26.05.14
2014/JA/02046	Steffen Landeck	2014	PF	724 €	Fachdienst	01.07.14
2014/JA/02048	Ein Dach für Alle e. V.	2014	PF	688 €	Fachdienst	01.07.14
2014/OB/02003	ÜAG gGmbH	2014	PF	400 €	Hauptausschuss	29.04.14
2014/OB/02020	Uwe Kapell	2014	PF	140 €	Fachdienst	16.04.14
2014/OB/02025	Hanfried Squares Jena e. V.	2014	PF	300 €	Fachdienst	24.04.14
2014/OB/02026	Judith Lampert	2014	PF	160 €	Fachdienst	30.04.14
2014/SZA/02028	Jenaer Frauenhaus e. V.	2014	PF	728 €	Fachdienst	26.05.14
2014/SZA/02031	Berggemeinschaft Landgrafen e. V.	2014	PF	0€	Fachdienst	22.05.14
2014/SZA/02042	Hilfe zur Selbsthilfe e. V.	2014	PF	950 €	Fachdienst	23.06.14
2014/OB/02013	Verein zur Förderung der Partnerschaft zwischen den Städten Lugoj & Jena e. V.	2014	PF	20.000€	Hauptausschuss	25.06.14
2014/OB/02038	ÜAG gGmbH	2014	PF	500 €	Hauptausschuss	25.06.14
2014/SZA/02021	EvangLuth. Kirchenkreis Jena	2014	PF	2.500 €	Stadtrat	17.07.14



## Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises

Der von der Stadt Jena ausgestellte Dienstausweis Nr. 1529 vom 28.03.2007 wird öffentlich für ungültig erklärt.

Jena, 30.07.2014

Stadt Jena DER OBERBÜRGERMEISTER

gez. i.V. Frank Jauch (Siegel) (Dezernent für Finanzen, Sicherheit und Bürgerservice)

### Widmung von Straßen

Die Stadt Jena widmet gemäß § 6 Abs. 1 Thüringer Straßengesetz – ThürStrG – vom 07. Mai 1993 (GVBI. Nr. 14 vom 13.05.1993, S. 273) folgende Straßen dem öffentlichen Verkehr:

### 1. Die "Brüsseler Straße", Straßenteil im 3. Bauabschnitt

in der Gemarkung Lobeda, Flur 4, auf einer noch zu vermessenden Teilfläche der Flurstücke 98/4 und 99/9 sowie 99/5 erhält entsprechend dem vorgelegten Kartenmaterial die Eigenschaft einer Gemeindestraße und wird in die Straßenbaulast der Stadt Jena eingeordnet.

Es werden keine Widmungsbeschränkungen festgelegt.

### 2. Der östliche Straßenteil "Am Saaleufer" (Lückenschluss)

im Abschnitt von Hausnummer 5 bis Hausnummer 30 in der Gemarkung Jena, Flur 7, Flurstück 28/5 erhält entsprechend dem vorgelegten Kartenmaterial die Eigenschaft einer Gemeindestraße und wird in die Straßenbaulast der Stadt Jena eingeordnet.

Es werden keine Widmungsbeschränkungen festgelegt.

Diese Verfügung gilt einen Tag nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Jena als bekannt gegeben.

Ab diesem Zeitpunkt kann gegen sie innerhalb eines Monats schriftlich oder zur Niederschrift bei der Stadt Jena, Am Anger 15 in 07743 Jena oder beim Geschäftsbereich Tiefbau und Stadtraum des Kommunalservice Jena, Löbstedter Straße 68 in 07749 Jena, Widerspruch erhoben werden. Diese Verfügung kann dort auch mit ihrer Begründung einschließlich des entsprechenden Kartenmaterials während der Dienstzeit eingesehen werden.

Jena, 30.07.2014

Stadt Jena DER OBERBÜRGERMEISTER

gez. i.V. Frank Jauch (Siegel) (Dezernent für Finanzen, Sicherheit und Bürgerservice)



#### Öffentliche Bekanntmachung Ausschusssitzungen

Am **02.09.2014, 14:00 Uhr**, findet im Pflegestützpunkt Goethestr. 3B (Goethe Galerie) Seitengang, Aufgang B, 2. Etage, die nächste Sitzung des **Seniorenbeirates** statt.

Tagesordnung, öffentlicher Teil:

- 1. Protokollkontrolle
- 2. Bericht aus den Arbeitsgruppen
- 3. Vorbereitung der Seniorentage
- 4. Vorbereitung der Neukonstituierung des Beirates
- 5. Sonstiges

Der Beiratsvorsitzende

### Öffentliche Ausschreibungen



Öffentliche Ausschreibung

## Hinweis auf die Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung nach VOB/A

Die Stadt Jena, vertreten durch den Eigenbetrieb Kommunalservice Jena (Tel.: 03641 4989-120), schreibt folgende Baumaßnahme öffentlich aus - auf der Internetseite des Kommunalservice Jena (www.ksj.jena.de/ausschreibungen) und auf www.bund.de unter der Kennziffer: 1004867

#### Vorhabenbezeichnung:

# Ersatzneubau Brücke ü.d. Ammerbach i.Z.d. Quendelweges

Art des Vorhabens:
Ausführung von Bauleistungen





### Öffentliche Ausschreibung

## Hinweis auf die Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung nach VOB/A

Die Stadt Jena, vertreten durch den Eigenbetrieb Kommunalservice Jena - KSJ (Tel. 03641 4989-0), schreibt folgende Baumaßnahme auf der Internetseite des KSJ (www.ksj.jena.de/ausschreibungen) und auf www.bund.de unter der Kennziffer: 1004440 öffentlich aus.

### Baumaßnahme:

Neubau eines Krematoriums mit Einäscherungsanlage auf dem Gelände des Nordfriedhofs in Jena

Leistung:

Los 2 - Rohbau (Vergabe-Nr.: 3196/2)

